Edital Nº 85/2021

PROCESSO Nº 04600.000098/2021-20

PROCESSO SELETIVO PARA A PRIMEIRA TURMA DO
DOUTORADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA HETEROIDENTIFICAÇÃO DE SISTEMAS DE
COTAS DE AÇÃO AFIRMATIVA PARA NEGROS

O VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO,  no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria Enap nº 107, de 22 de março de 2021, publicada em Boletim de Serviço Eletrônico
de 22 de março de 2021, e o DIRETOR DE ALTOS ESTUDOS - SUBSTITUTO , considerando
o Regulamento do Curso de Doutorado Profissional aprovado pela Resolução Enap nº  13, de 27 de
junho de 2019, e considerando o Edital de Abertura (Edital Nº 29/2021), tornam público o resultado final
da verificação da condição declarada para concorrer às vagas destinadas ao Sistema de Cotas de Ação
Afirmativa para Negros.

1. Consta do Anexo 1 deste Edital a lista com os nomes dos candidatos que se autodeclararam
negros e o resultado final da verificação das autodeclarações apresentadas. As verificações das
autodeclarações foram realizadas pela Comissão de Heteroidentificação e pela Comissão Recursal de
Heteroidentificação.

2. A Enap publicará Edital específico com a convocação dos candidatos para a Segunda Fase
do processo seletivo, com as devidas orientações de participação telepresencial.

Brasília, 20 de agosto de 2021

JOSÉ GUILHERME DE LARA RESENDE
Comissão de Seleção

CLAUDIO DJISSEY SHIKIDA
Diretor de Altos Estudos - Substituto

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO 1 - CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS - RESULTADO FINAL DA
VERIFICAÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/08/2021

Edital 85 (0504415)         SEI 04600.000098/2021-20 / pg. 1

Nome completo Resultado da Verificação

Ana Paula Melo Sylvestre ADR

Igor dos Santos Rodrigues ADR

Jan Riella ADR

                                                                           *ADR – Autodeclaração reconhecida
                                                                           *ADNR – Autodeclaração não reconhecida

Documento assinado eletronicamente por José Guilherme de Lara Resende , Coordenador(a)-Geral
de Pós-Graduação Stricto Sensu, em 20/08/2021, às 09:12, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Claudio Djissey Shikida, Diretor(a) Substituto(a), em
20/08/2021, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0504415 e o código CRC 0CBFE6B5.

Referência: Processo nº 04600.000098/2021-20 SEI nº 0504415

Edital 85 (0504415)         SEI 04600.000098/2021-20 / pg. 2

	Edital 85 (0504415)